PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº_________/2024
“Concede  o  Diploma  “Carlos  Dias”  ao  Sr.
Waldemir Rodrigues Tavares”.

A Câmara Municipal de Santa Luzia, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições
legais concede:

Art. 1º Fica concedido o Diploma “Carlos Dias” ao Sr. Waldemir Rodrigues Tavares.

Art.  2º  Esta  Resolução  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogados  as
disposições em contrário.

Santa Luzia – MG, abril de 2024.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320036003800350033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320036003800350033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

BIOGRAFIA

Waldemir  Rodrigues  Tavares  nascido  no  dia  20/12/1965,  conhecido  como  Paulista,
morador de Santa Luzia ha mais de 25 anos, sendo 20 anos morador do Bairro Palmital.
Iniciou os seus trabalhos de jornalismo no Jornal o Grito juntamente com o seu grande
amigo  jornalista  Carlos  Dias  Barbosa,  onde  teve  a  oportunidade  de  ter  uma  página
intitulada  como  “São  Benedito”  por  dois  anos;  na  página,  Paulista  mostrava  as
dificuldades do  Bairro  São Benedito. Em 2015 se tornou o fundador do jornal a voz do
Povo; trabalhando h
a mais de quinze anos levando sempre a verdade em suas edições impressa e digital a
todas as Cidades do Vetor Norte. Paulista um cara aguerrido sem medo de falar e mostrar
a verdade.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320036003800350033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320036003800350033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.